[image: image1.png]

27
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2025

	№
	288-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 28.06.2021 № 308-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета автономной некоммерческой организации «Региональный центр компетенций Кировской области в сфере производительности труда»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета автономной некоммерческой организации «Региональный центр компетенций Кировской области в сфере производительности труда», утвержденный постановлением Правительства Кировской области
от 28.06.2021 № 308-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета автономной некоммерческой организации «Региональный центр компетенций Кировской области в сфере производительности труда», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидия предоставляется в рамках реализации регионального проекта «Производительность труда (Кировская область)», входящего
в структуру государственной программы Кировской области «Развитие отраслей промышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 687-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие отраслей промышленного комплекса».
1.2. Пункт 2.4 раздела 2 «Условия и порядок предоставления
субсидии» изложить в следующей редакции:
«2.4. Результатом предоставления субсидии является количество реализованных проектов по повышению производительности труда
по направлению «Бережливое производство» с помощью созданной в рамках регионального проекта, указанного в пункте 1.3 настоящего Порядка, региональной инфраструктуры обеспечения повышения производительности труда на предприятиях – участниках федерального проекта «Производительность труда» (далее – федеральный проект).
Тип результата предоставления субсидии – оказание услуг (выполнение работ).
Характеристиками результата предоставления субсидии являются:
количество сотрудников предприятий, прошедших обучение инструментам повышения производительности труда под региональным управлением, в том числе на «фабрике процессов»;
количество предприятий – участников федерального проекта
по направлению «Бережливое производство», внедряющих мероприятия
по повышению производительности труда под региональным управлением.
Значение результата предоставления субсидии и значения характеристик результата предоставления субсидии устанавливаются
в соглашении».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]